РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

                                                         РЕШЕНИЕ

от «25» ноября 2019 года                                                                                                       №174
г. Светлогорск
О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»
 от 29 октября 2018 года № 34 «Об  установлении на территории муниципального образования
«Светлогорский городской округ» земельного налога»
Рассмотрев обращение Управления Федеральной налоговой службы по Калининградской области от 14 октября 2019 года № 13-07/26493@, в связи с принятием Федеральных  законов от 29.09.2019 года № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» и от 15.04.2019 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», окружной  Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.  Внести в Решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 29 октября 2018 года № 34 «Об установлении на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» земельного налога» (в редакции Решения окружного Совета депутатов Светлогорского городского округа от 24 декабря 2018 года № 83) (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Абзац 4 пункта 8 Решения признать утратившим силу.

1.2. Абзац 4 пункта 2 Решения дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».

1.3. Абзац 5 пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:

«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1.4. Абзац 2 пункта 8 Решения признать утратившим силу.

2. Направить настоящее Решение в Межрайонную ИФНС России №10 по Калининградской области.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.

4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования, за исключением положений, для которых пунктами 6 и 7 настоящего Решения установлены иные сроки вступления их в силу.
5. Подпункты 1.1. и 1.4. настоящего Решения вступают в силу с 1 января 2021 года.

6. Подпункты 1.2. и 1.3. настоящего Решения вступают в силу с 1 января 2020 года.

Глава муниципального образования

«Светлогорский городской округ»                                                    А.В. Мохнов